
開
催
日

所要
時間

会場

8:30 ～ 8:50 0:20 5階EVホール

8:50 ～ 9:00 0:10 ５階研修室1•2

9:00 ～ 9:15 0:15 ５階研修室1•2

9:15 ～ 10:05 0:50 ５階研修室1•2

10:05 ～ 10:15 0:10

10:15 ～ 10:45 0:30 ５階研修室1•2

10:45 〜 11:15 0:30 ５階研修室1•2

11:15 ～ 12:15 1:00 ５階研修室1•2

12:15 ～ 13:15 1:00 ５階研修室1•2

13:15 ～ 13:25 0:10

13:25 ～ 14:35 1:10 ５階研修室1•2

13:25 ～ 14:35 1:10 講義 6-1 ５階研修室1

13:25 ～ 14:35 1:10 講義6-2
２階ホワイエ
2階ホール

14:35 ～ 14:45 0:10

14:45 ～ 16:15 1:30

14:45 ～ 16:15 1:30 講義 7-1 ２階ホール

14:45 ～ 16:15 1:30 講義7-2 ５階研修室1

14:45 ～ 16:15 1:30 講義7-3 2階ホワイエ

16:15 ～ 16:25 0:10

16:25 ～ 18:25 2:00 ５階研修室1•2

18:25 ～ 18:35 0:10

8:10 ～ 8:30 0:20 5階EVホール

8:30 ～ 8:35 0:05 ５階研修室1•2

8:35 ～ 8:55 0:20 ５階研修室1•2

8:55 ～ 9:55 1:00 ５階研修室1•2

9:55 ～ 10:05 0:10

10:05 ～ 11:35 1:30 ５階研修室1•2

11:35 ～ 12:35 1:00

12:35 ～ 13:05 0:30 ５階研修室1•2

13:05 ～ 13:15 0:10

13:15 ～ 15:30 2:15
２階ホワイエ
2階ホール

15:30 ～ 15:45 0:15

15:45 ～ 16:00 0:15 ５階研修室1•2

試験

1
2
/
8

(

金

)

2
日
目

休憩

実動訓練

令和5年度    宮城県災害医療技能研修会
コンダクター型災害保健医療人材の養成プログラム       災害急性期活動実習

休憩

質疑応答・まとめ

1
2
/
7

(

木

)

１
日
目

講義8 シミュレーション「病院の災害対応と受援」

現場救護所での診療（現場救護所模擬診療） 医師

災害時の看護師の役割 看護師

活動時における情報の記録について 業務調整員

ロジスティクスの基本衛星電話 業務調整員

講義 7

受付

オリエンテーション

講義 9 災害時における医療と消防の連携

講義 10 シミュレーション「局地災害」

休憩

講義 11 シミュレーション「救護所運営」

昼食

休憩

質疑応答•試験結果発表•閉会式

「災害時におけるメンタルヘルスケア」

昼食

トリアージ（講義•演習•タグ記入）

職種別訓練

休憩

講義 5 （実習）広域災害救急医療情報システム（EMIS）

講義 6 職種別訓練

災害現場での傷病者観察手順とトリアージ 医師•看護師

休憩

時間 プログラム

受付

開会式•オリエンテーション

講義 1 宮城県の災害医療体制について

講義 2 災害現場での情報通信

休憩

講義 3

講義 4
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